

Protokół nr XLIII/2017
XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 11 grudnia 2017 r., w godz. 13³⁰ – 15⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności stanowią **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu). Poinformował, że dzisiejszą Sesję zwołał na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2017 roku. Następnie odczytał zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja spółki Centrum Dializa z Sosnowca na temat aktualnej sytuacji w szpitalu w Białogardzie.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.
4. Zamknięcie Sesji.

Radny – **Adam Kołacki** zgłosił wniosek, aby zamienić kolejność porządku obrad – punkt trzeci przesunąć jako drugi.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał wnioskodawców, czyli Zarząd Powiatu w Białogardzie czy wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę porządku obrad.

Zarząd Powiatu w Białogardzie wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Rajmund Wasiak, Jerzy Żuk
NIEOBECNI (1)

Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przegłosowała zmianę porządku obrad zaproponowaną przez radnego Adama Kołackiego i realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

3. Informacja spółki Centrum Dializa z Sosnowca na temat aktualnej sytuacji w szpitalu w Białogardzie.
4. Zamknięcie Sesji.

Ad.2

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że podjęta na ostatniej sesji uchwała w tej sprawie ma wadę prawną, ponieważ została w nieprawidłowy sposób wprowadzona do porządku obrad – wymagana była bezwzględna większość głosów, czyli 9, a było 7. Uchwała została więc podjęta z naruszeniem § 12 statutu Powiatu Białogardzkiego. Przewodniczący przeprosił radnych za to niedopatrzenie. Oświadczył, że w tej sytuacji Rada ponownie musi się w dniu dzisiejszym pochylić na omawianym projektem uchwały.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji nie zajęli stanowiska odnośnie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy są nowe informacje dotyczące Białogardzkiego Klastra Energii. Przypomniał, że podobnie jak na poprzedniej sesji radny będzie przeciwny podjęciu w/w uchwały z uwagi na zbyt małą wiedzę w tym temacie.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w momencie kiedy zorientowano się, że uchwała została podjęta w sposób nieprawidłowy Przewodniczący Rady Powiatu poinformował przedstawicieli Zakładu Energetyki Ciepłej o tym fakcie. Wicestarosta potwierdził informację, że nie będzie budowanej biogazowni na terenie miasta Białogard. Stwierdził, że powiat przystępując do klastra da szansę jego uczestnikom w zdobyciu większej liczby punktów przy staraniu się o środki na inwestycje na naszym terenie.

Radny – **Andrzej Siwek** stwierdził, że zastanawia się co przedstawiciele Klastra chcą do 15 grudnia br. zgłosić do ministerstwa – czy niedokończoną sieć energetyczną, brak kogeneracji, brak biogazowni. Poinformował, że na stronie internetowej Zakładu Energetyki Ciepłej w Białogardzie jest informacja dotycząca ilości energii jaką może wyprodukować klastr: biogazownia 16 %, kogeneracja – 41 %, fotowoltaika – 18 %. Radny stwierdził, że żadne z tych źródeł nie funkcjonuje na naszym terenie. Okazuje się więc, że powiat przystępuje po to do klastra, aby partner wiodący miał dodatkowe punkty.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że radny ma rację. Obecnie nie ma

programów w ramach, których powiat mógłby składać wnioski o dofinansowanie. Oświadczył, że jego zdaniem powiat przystępując do klastra daje mu możliwości, że dzięki naszemu udziałowi będzie miał większe szanse na pozyskanie środków, które będzie wydawał na projekty, które będą realizowane na terenie naszego powiatu.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Piotr Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

PRZECIW (7)

Marek Anusz, Adam Kołacki, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek, Rajmund Wasiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Nowak

NIEOBECNI (1)

Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XLIII/202/2017 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

Ad.3

Menadżer szpitala w Białogardzie - **Wioletta Smolarska** przedstawiała informację dotyczącą aktualnej sytuacji w szpitalu w Białogardzie. Poinformowała m.in., że przysłała na dzisiejsze spotkanie z pracownikami szpitala, aby również oni przekazali informację, że pracownicy szpitala stanowią silny zespół, który codziennie zмага się z trudnościami. Oświadczyła, że zdaje sobie sprawę, że jedną z najtrudniejszych decyzji jaką podjął samorząd powiatu, było przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego. Ta decyzja wiązała się restrukturyzacją szpitala, która spowodowała znaczne zmniejszenie liczby pracowników. W ostatnim czasie Narodowy Fundusz Zdrowia przeprowadził kontrole w szpitalu i nałożył na niego karę. Kara ta wynikała przede wszystkim z zbyt małej liczby personelu na poszczególnych oddziałach. Oświadczyła, że spółka obecnie zatrudnia dodatkowy personel. Poinformowała, że bezpośrednio po kontroli NFZ w szpitalu odbyła się kontrola konsultanta wojewódzkiego. Następnie odczytała część pozytywnej opinii konsultanta dotyczącej działalności oddziału rehabilitacji. Stwierdziła, że bardzo złą opinię o szpitalu w Białogardzie przekazują media.

Radny – **Adam Kołacki** zgłosił następujące pytania:

- czy to prawda, że były nałożone przez NFZ dwie kary finansowe; jeśli tak, to za co zostały nałożone,

- kiedy spółka Centrum Dializa ureguluje karę nałożoną na nich przez spółkę Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie za zamknięcie oddziału bez zgody wydzierżawiającego; zapytał również jaka to była kwota.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** poinformowała, że spółka otrzymała karę z NFZ za braki w personelu. Oświadczyła, że na dzień dzisiejszy spółka dąży do naprawy tej sytuacji. Poinformowała m.in. że dostosowano liczbę pacjentów na rehabilitacji do liczby personelu. Odnośnie kary nałożonej przez spółkę RCM poinformowała, że jest to wysoka kara i obecnie trwają rozmowy pomiędzy prezesami obu spółek. Stwierdziła, że prawdopodobnie spółka będzie musiała zapłacić tę karę, ponieważ zostały naruszone warunki umowy dzierżawy szpitala.

Radny – **Adam Kołacki** ponownie zapytał o wysokość kary nałożonej przez NFZ.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** poinformowała, że jest to kara w wysokości 1 % od wysokości kontraktu szpitala. Oświadczyła, że NFZ potraktował nasz szpital bardzo delikatnie.

Radny – **Andrzej Siwek** stwierdził, że spodziewał się w dniu dzisiejszym obecności prezesa spółki Centrum Dializa pana Jacka Nowakowskiego, ponieważ chciał mu zadać pytania dotyczące bloku operacyjnego. Odnosząc się do wystąpienia pani menadżer stwierdził, że na opinię trzeba sobie zapracować. Poinformował, że w dniu dzisiejszym rozmawiał z pracownikiem szpitala, któremu spółka Centrum Dializa od kilku miesięcy jest winna 10 tys. zł. Następnie odniósł się do komunikatu Biura Prasowego NFZ w Szczecinie z dnia 7 grudnia 2017 roku dotyczącego zastrzeżeń co do działalności szpitala w Białogardzie. Radny odczytał wybrane fragmenty komunikatu i stwierdził, że chciałby wiedzieć, czy stwierdzenia w nim zawarte są prawdziwe.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** oświadczyła, że kara nałożona przez NFZ była uzasadniona. Przypomniała, że w trakcie dwuletniej restrukturyzacji szpitala doszło do licznych zwolnień i obecnie trwają starania o pozyskanie nowych pracowników. Dodała, że w najbliższym czasie NFZ ponownie przeprowadzi kontrolę w szpitalu, aby sprawdzić wykonanie zaleceń.

Radny – **Jan Poluboczko** stwierdził, że ma przekonanie, że wszyscy pracownicy szpitala starają się swoje obowiązki wykonywać w jak najlepszy sposób. Następnie odniósł się do informacji z ostatniej sesji dotyczącej zakupu przez spółkę Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie kolonoskopu na potrzeby szpitala. Zdaniem radnego niewłaściwe jest proponowanie spółce Centrum Dializa opłaty za używanie tego sprzętu. Oświadczył, że za złą sytuację szpitala i jego zadłużenie odpowiada Starosta Białogardzki Tomasz Hynda. Podsumowując stwierdził, że należy spółce Centrum Dializa dać trochę czasu.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** przypomniał, że kluczowe dla szpitala w Białogardzie były lata 2011 – 2014, kiedy dług szpitala lawinowo wzrósł. Przypomniał, że w tamtym okresie czasu szpital co miesiąc wysyłał do powiatu szczegółowe sprawozdania finansowe i niestety nic w tej sprawie nie zrobiono. Radny stwierdził, że za to odpowiedzialność ponosi Starosta Białogardzki Tomasz Hynda. Oświadczył, że złożył rezygnację z funkcji członka Zarządu Powiatu w Białogardzie ponieważ cyt.: „(...) szpitale powiatowe borykają się z różnymi problemami, ale skali takich zaniedbań i zaniechań jakie są w Białogardzie trudno sobie wyobrazić (...) odpowiedzialni za to są i dlatego też to było jednym z moich powodów rezygnacji z bycia członkiem zarządu. Nie to, że jakieś tam polityczne przepychanki, ale stwierdziłem, że w takiej atmosferze, z takimi pewnymi zachowaniami tutaj - przede wszystkim starosty i wicestarosty nie chcę się utożsamiać i nie chce firmować swoim nazwiskiem.” Odnośnie zakupu kolonoskopu stwierdził, że jest to urządzenie, które może uratować zdrowie i życie pacjentów. Oświadczył, że zna ten temat doskonale, ponieważ sam zajmuje się badaniami profilaktycznymi w tym zakresie. Niestety program badań przesiewowych nie funkcjonuje na terenie naszego powiatu, ponieważ nie ma lekarzy gastrologów. Przypomniał,

że przez ponad rok pacjenci nie mogli wykonać takiego badania w naszym szpitalu, ponieważ sprzęt był uszkodzony. Obecny sprzęt jest wysłużony. Stwierdził, że podczas jednej z rozmów na ten temat stwierdził, że trzeba podjąć działania w tym zakresie. Wówczas Starosta Białogardzki **Tomasz Hynda** stwierdził, że spółka RCM w Białogardzie posiada środki finansowe. Podczas tej rozmowy nie było mowy o pobieraniu opłat za użytkowanie tego sprzętu przez spółkę RCM w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do wystąpienia radnego Wojciecha Potrzebowskiego. Stwierdził, że jest mu przykro, że w taki sposób radny odnosi się do prac w Zarządzie Powiatu. Przypomniał, że Zarząd Powiatu jest ciałem kolegialnym i decyzje były w większości przypadków podejmowane jednogłośnie. Odnośnie pobierania opłat za użytkowanie kolonoskopu poinformował, że to pytanie należy zadać prezesowi spółki RCM w Białogardzie. Przypomniał, że sprzęt został zakupiony przez prezesa spółki na osobistą prośbę radnego Wojciecha Potrzebowskiego. Oświadczył, że wówczas poparł wniosek radnego, ponieważ chciał, aby zakupiony sprzęt służył mieszkańcom. Stwierdził, że obecnie szuka rozwiązania, które pozwoli zgodnie z prawem udostępnić to urządzenie dla spółki Centrum Dializa. Następnie odniósł się do wypowiedzi przedmówcy odnośnie odpowiedzialności starosty za zadłużenia szpitala poinformował, że na wniosek grupy radnych z naszego powiatu jest prowadzone postępowanie wyjaśniające i w tej sprawie składał już kilkakrotnie zeznania. Przypomniał, że odpowiedzialność za finanse szpitala, który był samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej w całości ponosi ówczesny dyrektor szpitala.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** przypomniał staroście, że jako członek Zarządu Powiatu wielokrotnie wyrażał swoje krytyczne zdanie na temat nieprawidłowości w szpitalu w Białogardzie. Odnośnie zakupu kolonoskopu potwierdził, że był inicjatorem zakupu tego sprzętu i miał on być w sposób nieodpłatny przekazany dla szpitala w Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zwracając się do radnego Wojciecha Potrzebowskiego przypomniał mu, że jego rezygnacja z funkcji członka Zarządu Powiatu w Białogardzie nie była jego decyzją, tylko decyzją Rady Powiatowej Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zaprzeczył tej informacji. Oświadczył, że sam podjął decyzje w tej sprawie.

*Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** ogłosił przerwę w obradach XLIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 14²⁵ do 14³⁵.*

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił panią menadżer, aby przekazała informacje jakie działania podjęto w szpitalu po kontroli NFZ.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** odnośnie działalności oddziału rehabilitacji poinformowała, że dostosowano liczbę pacjentów do ilości personelu. Obecnie jest 50 łóżek na rehabilitacji ogólnoustrojowej i 50 na rehabilitacji neurologicznej. Szpital wypracowuje kontrakt, ale personel nie jest już tak bardzo obciążony. Dodała również, że kontrola odbywała się w miesiącach lipiec – wrzesień i dużo pracowników w tym czasie było na L4. Obecnie czynione są starania nad pozyskaniem dodatkowych pracowników.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał czy zmiany dokonane na oddziale rehabilitacji nie wpłyną na obniżenie kontraktu.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** oświadczyła, że szpital wypracowuje kontrakt na oddziale rehabilitacji na tej ilości łóżek. Następnie uzasadniała decyzje o dostosowaniu liczby pacjentów do liczby personelu na oddziale rehabilitacji. Poinformowała, że głównym powodem takiej decyzji był brak fizjoterapeutów oraz informacja z NFZ, że nie będzie płacił

za nadwykonania na tym oddziale. Przypomniała, że przy 75 łóżkach szpital wypracowywał o wiele więcej niż wynosił kontrakt.

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał, że pytał o blok operacyjny i nie otrzymał odpowiedzi. Następnie oświadczył, że chciałby zobaczyć szpital od wewnątrz; szczególnie budynek nr 5 przy ulicy Chopina, pomieszczenia kuchni, i pralni w budynku przy ulic Szpitalnej w dowolnym terminie. Następnie odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego dotyczącej rezygnacji radnego Wojciecha Potrzebowskiego z funkcji członka Zarządu. Radny zaapelował, aby przewodniczący powstrzymał się od takich osobistych komentarzy.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że każdy ma prawo mieć swoje zdanie na dany temat.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przekazał informacje dotyczące budowy bloku operacyjnego. Poinformował, że dnia 6 grudnia 2017 roku odbyło się spotkanie z zarządem spółki Centrum Dializa z Sosnowca. Projekt budowy bloku jest już wykonany i obecnie zapadają decyzję odnośnie wyłonienia wykonawcy. Odnośnie terminu dotyczącego sal operacyjnych wyznaczonego przez Ministra Zdrowia poinformował, że w tym roku termin ten nie będzie przedłużony i decyzję w tej sprawie będą wydawali inspektorzy sanitarni, którzy będą wydłużyli termin spełnienia wskazanych wymogów. Nie ma więc zagrożenia dla szpitala w tej kwestii. Odnośnie budynku nr 5 o którym mówił radny Andrzej Siwek przypomniał, że został on zrealizowany częściowo z dotacji rządowej, a częściowo ze środków powiatu. Nigdy nie otrzymano na ten budynek kontraktu z NFZ, bo jakkolwiek oddział, który miałby tam powstać musiał by być połączony ze szpitalem. Dopiero budowa bloku operacyjnego i łącznika dała tę możliwość. Inwestor jakim jest w tej chwili spółka Centrum Dializa ma to już ujęte w planie standaryzacji, który przedłożyli u Wojewody Zachodniopomorskiego, Narodowym Funduszu Zdrowia i Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. Odnośnie umieszczenia w porządku dzisiejszej sesji informacji dotyczącej działalności szpitala poinformował, że Zarząd Powiatu podjął taką decyzję, ponieważ był na bieżąco po spotkaniach z zarządami spółki Centrum Dializa z Sosnowca i Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie m.in. dotyczącymi naliczonych kar. W tej sytuacji konieczne było przekazanie tych informacji radnym. Starosta oświadczył, że liczy na to, że po dwóch latach restrukturyzacji sytuacja w szpitalu się w końcu ustabilizuje. Dodał, że posiada informacje, że spółka Centrum Dializa zapłaci kary dla NFZ.

Radny – **Andrzej Siwek** stwierdził, że we wcześniejszym swoim wystąpieniu prosił o zorganizowanie zwiedzania pomieszczeń szpitala. Radny stwierdził, że chciałby jeszcze zobaczyć blok operacyjny.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** odniósł się do atmosfery panującej w szpitalu w Białogardzie. Oświadczył, że wszystkim pracownikom szpitala potrzebny jest obecnie spokój i poczucie bezpieczeństwa.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał starostę, czy dobrze zrozumiał, że zmieniono pierwotny projekt budowy bloku operacyjnego w naszym szpitalu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że projekt, który sfinansował powiat uległ zmianie na potrzeby spółki Centrum Dializa, ponieważ w tamtym projekcie był oddział intensywnej opieki medycznej. Oddział ten jest niepotrzebny i dlatego projekt został zmieniony.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy spółka Centrum Dializa uzyskała zgodę prezesa spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie na zmianę projektu budowy bloku operacyjnego.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że prezes spółki RCM w Białogardzie na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu przekazał informację, że wydał opinię pozytywną w tej sprawie.

Radny – **Adam Kołacki** skierował pytania do pani menadżer szpitala w Białogardzie odnośnie protokołu z kontroli NFZ w szpitalu w Białogardzie. Radny zapytał o realizację zaleceń pokontrolnych - czy lekarze dyżurujący na oddziale neonatologii mają wymagane kwalifikacje. Ponadto w protokole wykazano, że już wcześniejsze kontrole sygnalizowały zmniejszoną liczbę lekarzy. Ponadto radny stwierdził, że jego zdaniem błędem było zwolnienie wielu fizjoterapeutów, których teraz szpital nie może pozyskać. Przypomniał, że nie tak dawno rehabilitacja w naszym szpitalu cieszyła się dużym powodzeniem i renomą.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** odnośnie oddziału neonatologii poinformowała, że niektórzy nowi pediatrzy nie mieli kursu reanimacji noworodka. Lekarze ci zapisali się na ten kurs i w niedługim czasie go ukończą. Odnośnie rehabilitacji i dostosowania liczby pacjentów do personelu oświadczyła, że jest to spowodowane tym, że NFZ nie płaci za nadwykonania na tych oddziałach i spółka miałaby stratę. Odnośnie kadry lekarskiej poinformowała, że liczba lekarzy na poszczególnych oddziałach jest optymalna. Nawiązując do wypowiedzi dotyczącej zwolnień fizjoterapeutów i innych pracowników szpitala oświadczyła, że celem spółki w tamtym czasie było odzyskanie płynności finansowej.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy lekarze na oddziale neonatologii nadal nie mają kursu reanimacji noworodków.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** poinformowała, że kwalifikacje mają anestezjologowie. Lekarze, którzy nie posiadają tego kursu w najbliższym czasie go uzupełnią. Dodała, że więcej informacji przekaże ordynator oddziału ginekologiczno – położniczego doktor Roman Łabędź.

Ordynator - **Roman Łabędź** przypomniał, że podstawą przy tworzeniu zespołów ludzkich jest stabilizacja i poczucie bezpieczeństwa. Pełniąc funkcję ordynatora od 8 miesięcy dąży do tego, aby taka stabilizacja była. W tym czasie liczba porodów na oddziale wzrosła o 20 %, co traktuje za swój osobisty sukces. Odnośnie sytuacji naszego szpitala i szpitali w Polsce oświadczył, że zarówno szpitale prowadzone przez spółki, jak i szpitale publiczne dążą do tego, aby się bilansować, ponieważ wiedzą doskonale, że NFZ nie zapłaci za nadwykonania. Problem braku lekarzy specjalistów dotyczy wszystkich szpitali w kraju. Średnia wieku lekarza zrzeszonego w Koszalińskiej Izbie Lekarskiej wynosi 48,6 roku. Lekarze sprzeciwiają się dużej liczbie dyżurów. Odnośnie neonatologów stwierdził, że to nie jest prosta sprawa. W oddziale noworodkowym powinien pracować neonatolog, których w Polsce jest niewielu. Nasz szpital wyszedł z tego w ten sposób, że zatrudnił pediatrów. Taki zabieg jest możliwy w szpitalu o pierwszym stopniu referencyjności. Dyżurujący lekarze pediatrzy muszą więc przejść kurs o którym mówiła pani menadżer. Podsumowując oświadczył, że zarówno lekarze jak i pielęgniarki robią wszystko, aby utrzymać ten oddział i aby on funkcjonował w sposób bezpieczny.

Radny – **Adam Kołacki** poprosił o wyjaśnienie – czy lekarze pracujący na oddziale neonatologii mają kurs reanimacji noworodków.

Ordynator - **Roman Łabędź** poinformował, że przekazał cztery porody przedwczesne do Koszalina i przyjął dwadzieścia sześć z Koszalina. Oświadczył, że jeden lekarz już uzupełnił kwalifikacje, a pozostali są w trakcie. Odnośnie personelu oświadczył, że w niedługim czasie będzie problem z położnymi, ponieważ nie ma młodej kadry. Na zakończenie podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję.

Menadżer – **Wioletta Smolarska** uzupełniając wypowiedź ordynatora poinformowała, że szpital posiada lekarza neonatologa Panią Annę Milewczyk. Ponadto w przypadku nagłej potrzeby karetka N przewozi noworodka do szpitala o wyższej referencyjności.

Radna – **Anna Kodź** zapytała jaka kara została nałożona przez spółkę Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie na spółkę Centrum Dializa w Sosnowcu za zamknięcie oddziału intensywnej opieki medycznej.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że kara ta wynosi ponad 600 tys. zł.

Radna – **Anna Kodź** zapytała cyt.: „(...) czy Centrum Dializa musi tę karę płacić, kto o tym decyduje, czy ta kara może być anulowana, bądź zmniejszona, czy są jakieś wyjątkowe sytuacje, które doprowadzą do tego, do jakiś negocjacji, które pozwolą na to, żeby chociaż w ten sposób pomóc szpitalowi (...).”

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że temat ten był niejednokrotnie poruszany na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Przypomniał, że zabrakło pisma Centrum Dializa do spółki RCM w Białogardzie odnośnie wyrażenia zgody na zamknięcie oddziału OIOM w szpitalu w Białogardzie. W trakcie kontroli Najwyższej Izby Kontroli, która odbywała się w spółce RCM w Białogardzie i Starostwie, a dotyczyła wydzierżawienia szpitala kontrolujący na ten element zwrócili szczególną uwagę (z uwagi na wagę finansową tego uchybienia). Oświadczył, że cały czas ma nadzieję, że znajdzie się rozwiązanie tej sytuacji. Istnieje możliwość zawarcia ugody przed sądem i zmniejszenie tej kary. Przypomniał, że obie strony umowy dzierżawy szpitala zgodziły się na pewne zapisy, które są obecnie egzekwowane. Prezes spółki RCM w Białogardzie musi podejmować te działania, ponieważ byłby oskarżony o działalność na szkodę swojej spółki.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** udzielił głosu pracownikom szpitala w Białogardzie. Pierwsza zabrała głos pani Julia Wiśniewska, która jest ratownikiem medycznym. Poinformowała, że do szpitala trafiają pacjenci w różnym wieku i z różnymi przypadłościami, często przewlekłymi. Wszystkim pracownikom zależy na tym, żeby ten szpital dobrze funkcjonował i miał dobrą opinię. Następnie głos zabrała Pani Małgorzata Stobiecka, która jest pielęgniarką oddziałową na oddziale rehabilitacji neurologicznej. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy zapewniona jest obsada lekarska i pielęgniarska, zatrudnione są opiekunki. Na oddziale nie brakuje żadnego sprzętu jednorazowego użytku, leków. Jedynym problemem z jakim przyjdzie się zmierzyć nie tylko szpitalowi w Białogardzie jest niestety starzejąca się karda pielęgniarska. Średnia wieku zatrudnionych pań przekracza 50 lat. Oświadczyła, że wszyscy starają się, aby usługi, które świadczą dla pacjentów były zgodne z obowiązującymi standardami, z ich sumieniem i etyką zawodową. Zaapelowała, aby z pewną rozwagą przyjmować informacje jakie na temat szpitala w Białogardzie pojawiają się w mediach. Podziękowała wszystkim osobom, które wspierają personel szpitala. Następnie głos zabrała pani Aleksandra Paprotna fizjoterapeuta i osoba koordynująca na oddziale rehabilitacji neurologicznej i ogólnoustrojowej. Poinformował, że zarówno sytuacja jak i atmosfera w szpitalu uległa znacznej poprawie. Oświadczyła, że rehabilitacja w naszym szpitalu jest na wysokim poziomie, ponieważ jest karda, która ciągle podnosi swoje kwalifikacje.

Radny – **Andrzej Siwek** odniósł się do znamienych słów jakie wypowiedział ordynator oddziału ginekologiczno – położniczego, że pracownikom potrzebna jest stabilizacja. Przypomniał to co powiedział wcześniej, że na opinię należy sobie zapracować np. wypłacając pracownikom zaległe wynagrodzenia. Stwierdził, że pozytywne informacje dotyczące naszego szpitala można również przekazywać mieszkańcom poprzez Białogardzką Telewizję Kablową.

Radny – **Adam Kołacki** zadał pytanie pani menadżer. Zapytał czy to prawda, że Burmistrz i Wiceburmistrz Miasta Białogard spotkali się z osobami zarządzającymi szpitalem w Białogardzie; jeśli tak to jakie ustalenia zapadły na tym spotkaniu.

Menadżer - **Wioletta Smolarska** oświadczyła, że nie uczestniczyła w tym spotkaniu. Poinformowała, że radny w tej sprawie może zwrócić się na piśmie do prezesa spółki Centrum Dializa z Sosnowca.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do kary nałożonej przez spółkę Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie na spółkę Centrum Dializa i zapisów umowy dzierżawy szpitala. Oświadczył, że jego zdaniem jedynym rozwiązaniem będzie spotkanie się tych dwóch stron przed sądem.

Radny – **Adam Kołacki** odnosząc się kary nałożonej przez spółkę RCM w Białogardzie stwierdził, że była ona rezultatem zbyt dużej pewności siebie spółki Centrum Dializa lub wynikała po prostu z zaniedbania. Oświadczył, że ma nadzieję, że to było zaniedbanie.

Radna – **Beata Pawlik** oświadczyła, że bardzo dobrze, że punkt dotyczący działalności szpitala znalazł się w porządku dzisiejszej sesji. Następnie stwierdziła, że spółka Centrum Dializa otrzymała karę w wysokości 240 tys. zł za braki personelu, a przecież sama doprowadziła do zwolnień wielu pracowników. Zapytała, czy było warto.

Radna – **Anna Kodź** podziękowała pani menadżer Wioletcie Smolarskiej za pracę jaką wykonuje zarówno jako pielęgniarka, a także menadżer szpitala. Oświadczyła jest to właściwa osoba na danym stanowisku, ponieważ jako pielęgniarka zna bolączki zarówno pracowników, jak i potrzeby pacjentów.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XLIII Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokolowała:
Anna Kaleja